

貸借対照表
令和 7年 3月31日現在

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現預金	317,115,679	321,759,644	△ 4,643,965
未収金	42,836,003	37,755,721	5,080,282
たな卸資産	4,413,679	4,045,664	368,015
前払金	579,490	820,380	△ 240,890
貸倒引当金	△ 257,016	△ 226,534	△ 30,482
流動資産合計	364,687,835	364,154,875	532,960
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	10,000,000	10,000,000	0
基本財産合計	10,000,000	10,000,000	0
(2) 特定資産			
バンク基金	93,521,924	93,854,728	△ 332,804
バンク事業特定資産	1,708,245	2,314,855	△ 606,610
難病相談支援事業特定資産	100,000	50,000	50,000
減価償却引当資産	118,777,940	112,577,940	6,200,000
がん対策基金	46,351,348	44,822,905	1,528,443
建物	183,894,816	183,894,816	0
構築物	3,331,124	3,331,124	0
器具備品	188,502,070	188,205,510	296,560
ソフトウェア	5,400,000	5,400,000	0
減価償却累計額	△ 238,082,700	△ 230,534,886	△ 7,547,814
特定資産合計	403,504,767	403,916,992	△ 412,225
(3) その他固定資産			
土地	56,927,430	56,927,430	0
建物	564,420,357	564,420,357	0
構築物	59,771,157	59,771,157	0
器具備品	159,815,863	140,073,272	19,742,591
ソフトウェア	99,750,025	97,161,725	2,588,300
減価償却累計額	△ 639,806,498	△ 611,105,116	△ 28,701,382
その他固定資産合計	300,878,334	307,248,825	△ 6,370,491
固定資産合計	714,383,101	721,165,817	△ 6,782,716
資産合計	1,079,070,936	1,085,320,692	△ 6,249,756
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	42,949,154	39,624,771	3,324,383
未払消費税等	5,573,900	7,461,900	△ 1,888,000
預り金	392,247	511,608	△ 119,361
賞与引当金	8,972,000	7,737,000	1,235,000
流動負債合計	57,887,301	55,335,279	2,552,022
2. 固定負債			
退職給付引当金	54,292,966	50,523,408	3,769,558
固定負債合計	54,292,966	50,523,408	3,769,558
負債合計	112,180,267	105,858,687	6,321,580
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
県出捐金	43,468,924	43,801,728	△ 332,804
地方公共団体出捐金	33,000,000	33,000,000	0
県補助金	2	1,433,178	△ 1,433,176
国庫補助金	3,331,375	3,766,123	△ 434,748
寄付金	18,998,571	19,475,022	△ 476,451
募金	46,351,348	44,822,905	1,528,443
現物寄付金	339,520	339,520	0
指定正味財産合計	145,489,740	146,638,476	△ 1,148,736
(うち基本財産への充当額)	(1,000,000)	(1,000,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(144,489,740)	(145,638,476)	(△ 1,148,736)
2. 一般正味財産	821,400,929	832,823,529	△ 11,422,600
(うち基本財産への充当額)	(9,000,000)	(9,000,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(259,015,027)	(258,278,516)	(736,511)
正味財産合計	966,890,669	979,462,005	△ 12,571,336
負債及び正味財産合計	1,079,070,936	1,085,320,692	△ 6,249,756

正味財産増減計算書
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	17,457	88	17,369
基本財産受取利息振替額	1,940	10	1,930
基本財産運用益計	19,397	98	19,299
特定資産運用益			
特定資産受取利息	218,369	10,520	207,849
特定資産受取利息振替額	336,715	306,468	30,247
特定資産運用益計	555,084	316,988	238,096
事業収益			
検査受託収益	79,611,620	84,728,403	△ 5,116,783
健診事業収益	327,142,393	323,687,310	3,455,083
バンク・眼球事業収益	20,166,700	19,635,100	531,600
難病相談支援事業収益	18,108,000	17,088,000	1,020,000
がん対策募金事業収益	1,000,000	1,000,000	0
事業収益計	446,028,713	446,138,813	△ 110,100
受取補助金等			
受取県出捐金振替額	332,804	485,870	△ 153,066
受取民間補助金	985,582	320,651	664,931
受取県補助金振替額	1,433,176	7,084,161	△ 5,650,985
受取国庫補助金振替額	434,748	434,748	0
受取補助金等計	3,186,310	8,325,430	△ 5,139,120
受取寄付金			
受取寄付金	497,390	513,890	△ 16,500
受取寄付金振替額	552,373	309,894	242,479
募金収益振替額	2,342,917	490,108	1,852,809
受取寄付金計	3,392,680	1,313,892	2,078,788
雑収益			
受取利息	386,558	16,011	370,547
雑収益	2,895,973	4,067,727	△ 1,171,754
雑収益計	3,282,531	4,083,738	△ 801,207
経常収益計	456,464,715	460,178,959	△ 3,714,244
(2) 経常費用			
事業費			
材料費	30,663,137	30,638,914	24,223
給料手当	93,612,950	90,675,406	2,937,544
臨時雇賃金	75,352,754	74,925,685	427,069
退職給付費用	3,705,600	3,637,454	68,146
福利厚生費	17,400,320	17,384,547	15,773
賞与引当金繰入	7,188,000	6,305,000	883,000
会議費	85,671	53,039	32,632
旅費交通費	872,771	797,757	75,014
通信運搬費	6,863,253	6,925,288	△ 62,035
減価償却費	38,033,704	45,796,021	△ 7,762,317
消耗什器備品費	826,030	476,854	349,176
消耗品費	3,501,472	3,948,067	△ 446,595
修繕費	598,070	1,377,161	△ 779,091
印刷製本費	2,037,129	2,117,968	△ 80,839
燃料費	896,362	903,330	△ 6,968
光熱水料費	12,502,772	12,058,538	444,234
賃借料	19,223,085	21,284,456	△ 2,061,371
保険料	675,400	704,010	△ 28,610
諸謝金	754,480	676,106	78,374
租税公課	23,364,796	24,945,889	△ 1,581,093
支払負担金	2,814,587	2,367,465	447,122
支払助成金	1,276,711	1,977,518	△ 700,807
支払寄付金	2,007,000	1,753,000	254,000
委託費	84,321,984	78,865,803	5,456,181
貸倒引当金繰入額	30,482	△ 49,217	79,699
交際費	366,823	412,292	△ 45,469
雑費	3,941,043	3,266,399	674,644
事業費計	432,916,386	434,224,750	△ 1,308,364

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
管理費			
役員報酬	5,158,430	4,890,600	267,830
給料手当	15,806,227	13,169,784	2,636,443
退職給付費用	979,305	937,930	41,375
退職金	100,000		100,000
福利厚生費	3,788,102	3,397,477	390,625
賞与引当金繰入	1,784,000	1,432,000	352,000
会議費	16,261	11,035	5,226
旅費交通費	26,060	82,884	△ 56,824
通信運搬費	112,155	110,337	1,818
減価償却費	2,042,390	620,640	1,421,750
消耗什器備品費	7,344	76,373	△ 69,029
消耗品費	325,697	353,663	△ 27,966
修繕費	2,530	66,314	△ 63,784
印刷製本費	0	72,503	△ 72,503
燃料費	13,027	11,988	1,039
光熱水料費	550,053	532,213	17,840
賃借料	1,672,664	1,601,245	71,419
保険料	37,620	37,800	△ 180
諸謝金	524	522	2
租税公課	922,350	200	922,150
支払負担金	1,512,836	1,031,826	481,010
委託費	368,520	438,648	△ 70,128
交際費	33,429	53,332	△ 19,903
雑費	142,814	124,738	18,076
管理費計	35,402,338	29,054,052	6,348,286
経常費用計	468,318,724	463,278,802	5,039,922
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 11,854,009	△ 3,099,843	△ 8,754,166
当期経常増減額	△ 11,854,009	△ 3,099,843	△ 8,754,166
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益			
器具備品売却益	518,849		518,849
固定資産売却益計	518,849		518,849
経常外収益計	518,849		518,849
(2) 経常外費用			
固定資産売却損			
器具備品売却損	87,434		87,434
器具備品除却損	6	1,634,379	△ 1,634,373
固定資産売却損計	87,440	1,634,379	△ 1,546,939
その他の経常外費用			
雑損失		1,000	△ 1,000
その他の経常外費用計		1,000	△ 1,000
経常外費用計	87,440	1,635,379	△ 1,547,939
当期経常外増減額	431,409	△ 1,635,379	2,066,788
当期一般正味財産増減額	△ 11,422,600	△ 4,735,222	△ 6,687,378
一般正味財産期首残高	832,823,529	837,558,751	△ 4,735,222
一般正味財産期末残高	821,400,929	832,823,529	△ 11,422,600
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益			
基本財産運用益計	1,940	10	1,930
特定資産運用益			
特定資産運用益計	336,715	306,468	30,247
受取補助金等			
受取国庫補助金		429,000	△ 429,000
受取補助金等計		429,000	△ 429,000
受取寄付金			
受取寄付金	75,922	768,707	△ 692,785
現物受取寄付金		152,300	△ 152,300
募金収益	3,871,360	3,855,641	15,719
受取寄付金計	3,947,282	4,776,648	△ 829,366
一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	△ 5,434,673	△ 9,111,259	3,676,586
当期指定正味財産増減額	△ 1,148,736	△ 3,599,133	2,450,397
指定正味財産期首残高	146,638,476	150,237,609	△ 3,599,133
指定正味財産期末残高	145,489,740	146,638,476	△ 1,148,736
III 正味財産期末残高	966,890,669	979,462,005	△ 12,571,336